
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 68

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 6 DEL 04-02-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE POSTE ITALIANE SPA PER SPESE POSTALI
CONGUAGLIO ANNO 2015. CIG: Z792F9A337

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE
-questo Ente si avvale di Poste Italiane SpA per la gestione della corrispondenza e
dei servizi ad essa inerenti necessari per il normale svolgimento dell’attività degli gli
uffici comunali;
-il Comune ha aperto un conto contrattuale, individuato dal n. 30069222-005, sul
quale vengono registrate tutte le operazioni relative alla corrispondenza;
-da una veridica contabile effettuata da Poste Italiane SpA è emerso che nel suddetto
conto non sono state fatturate le spese relative al periodo decorrente dall’aprile
all’agosto 2015;
-da aprile 2015 è cambiata la tipologia di conto da privato a pubblico in quanto è
divenuta obbligatoria l’emissione delle fatture per il pagamento delle spese
sostenute;
-nel conto privato era presente un credito di € 2.653,72 che è stato girocontato nel
conto pubblico e la cifra è stata utilizzata per il pagamento delle spese presenti, fino
ad esaurimento del credito;
-nel suddetto periodo non risultano essere state addebitate, altresì, le spese relative
all’imposta di bollo;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e
ss.mm.ii. relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire,
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente Codice Identificativo Gara
Z792F9A337;

CONSIDERATO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2018/2020 riconfermato, per il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta
Comunale n. 14 del 16/04/2020;



VISTA la fattura n. 8721000239 del 27/01/2021 di Poste Italiane SPA per i servizi
postali erogati nel periodo aprile-agosto 2015 dell’importo complessivo di € 1.592,70;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione del suddetto importo;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot.
INAIL_24313069 con scadenza 17/02/2021, attestante che l’impresa Poste Italiane
spa risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 3 in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
96 del 10/10/1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

1)di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L.
n. 241/1990;

2)Di liquidare la somma complessiva di € 1.592,70 alla società POSTE ITALIANE
SPA mediante accredito su codice IBAN: IT 77 D 07601 02400 000000735407, per le
spese postali e imposta di bollo relative al periodo aprile-agosto 2015;

3)di imputare la relativa spesa al capitolo 83 del bilancio di previsione 2021;

4)di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

5)di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti conseguenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

      (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 2/2005,
     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.6 del 04-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2021-02-08T08:47:34+0000
	Germano Mignini




